1

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

6 сессия 2 созыва

 с. Тенистое

от  20 августа 2020г.                                                                                                  №44

О  результатах опроса граждан

Во исполнение письма администрации Бахчисарайского района Республики

Крым от 09.01.2019 № 02-23/9, в соответствии с частью 4 статьей 31 Федерального

закона № 131-ФЗ  от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым,

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

     1. Утвердить Опрос граждан с. Суворово Бахчисарайского района Республики

Крым по вопросу закрытия сельской библиотеки («Согласны ли Вы, чтобы

Суворовская библиотека-филиал № 33 была реорганизована/ликвидирована?»),

проведенный  с 18.12.2019 по 28.12.2019, в связи с не соответствием технического

регламента безопасности здания.

     2. Ликвидировать с  20 августа 2020 года Суворовскую библиотеку № 33,

расположенную по адресу: Россия, Республика Крым, Бахчисарайский район,

с.Суворово, ул.Центральная,30  на основании протокола заседания и результатов

опроса (прилагается).

     3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Тенистовского сельского

совета - глава администрации

Тенистовского  сельского поселения                                              Баранова Л.А.

2

УТВЕРЖДАЮ

____________________________
ФИО председателя комиссии (рабочей

группы)

«____» ______________ 20___ года

Протокол заседания рабочей группы

____________________________________________________________
полное наименование комиссии (рабочей группы)

________________      _____________________
место проведения        дата проведения

Присутствовали:

Повестка дня: Проведение опроса населения муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

по вопросу реорганизации (ликвидации) Суворовской библиотеки № 33,

расположенную по адресу: Россия, Республика Крым, Бахчисарайский район,

с.Суворово, ул.Центральная,30.

Слушали: библиотекаря Тенистовской библиотеки №37 Карутину

Оксану Юрьевну, ответственного за обработку результатов опроса.

Дата (временной период) опроса: 18.12.2019г. по 28.12.2019г.

Вопрос, вынесенный на опрос населения: «Согласны ли Вы, чтобы

Суворовская библиотека-филиал № 33 была

реорганизована/ликвидирована?».

Минимальное число населения_____________________ (полное

наименование муниципального образования),

определенное ___________________________ (указываются реквизиты

нормативного правового акта представительного органа муниципального

образования о назначении опроса населения муниципального образования)

для участия

в опросе:____________ человек.

В опросе приняло участие 330 (триста тридцать) человек.

Число записей в опросном листе (опросных листах), оказавшихся

недействительными: 0  записей.

Из числа действительных записей:

3

1.Количество голосов, поданных «ЗА» решение о реорганизации

(ликвидации) Суворовской библиотеки № 33, расположенной по адресу: Россия,

Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Суворово, ул.Центральная,30.:

330 голосов.

2.Количество голосов, поданных «ПРОТИВ» решения о реорганизации

(ликвидации) Суворовской библиотеки № 33, расположенной по адресу: Россия,

Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Суворово, ул.Центральная,30.:

0 голосов.

1. Решили:

1.Признать проведенный опрос населения муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

по вопросу реорганизации (ликвидации) Суворовской библиотеки № 33,

расположенной по адресу: Россия, Республика Крым, Бахчисарайский район,

с.Суворово, ул.Центральная,30 состоявшимся.

В случае если опрос признается несостоявшимся или недействительным,

в протоколе описываются причины, на основании которых было вынесено

такое решение.

2. Утвердить следующие результаты опроса населения: ______(указать число

участники опроса, записи которых в опросном листе признаны

действительными) жителей _____________________ (полное наименование

муниципального образования) высказались «ЗА» / «ПРОТИВ» решения

о реорганизации (ликвидации) __________________________ (полное

наименование библиотеки).

1. Направить настоящий протокол в ___________________

(наименование органа местного самоуправления, инициировавшего

проведение Опроса)______________________(полное наименование

муниципального образования).

Председатель (руководитель)     (_________________).

Секретарь        (_________________).

4

Приложение 2

Примерная форма результатов опроса

Результаты опроса населения _____________________ (полное наименование

муниципального образования)

1. Опрос населения _____________________ (полное наименование

муниципального образования) по вопросу реорганизации (ликвидации)

__________________________ (полное наименование библиотеки).

2. Дата (временной период) опроса: _____________.

3. Минимальное число населения _____________________ (полное

наименование муниципального образования), определенное

___________________________ (указываются реквизиты нормативного

правового акта представительного органа муниципального образования

о назначении опроса населения муниципального образования) для участия

в опросе: ____________ человек.

4. В опросе приняло участие _________ человек.

Минимальное число населения _____________________ (полное

наименование муниципального образования) в ходе проведения опроса

достигнуто (не достигнуто).

5. В опросном листе (опросных листах) недействительными были

признаны ____________ записей. Из них:

− записи, по которым невозможно достоверно установить мнение

опрашиваемого: _______ записей;

− записи, содержащие исправления, зачеркивания и «забеливания»:

_____ записей;

− записи, не содержащие данных об опрашиваемом (в случае если

выбрано поименное голосование): ______ записей;

− записи, не содержащие подписи опрашиваемого (в случае если

выбрано поименное голосование):______ записей;

− повторяющиеся записи:______ записей;

− записи, признанные недействительными по иным причинам: ______

записей (указать причины признания записей недействительными).

Количество недействительных записей в опросном листе (опросных

листах) составляет ___% от общего количества полученных записей.

6. Количество голосов, поданных «ЗА» решение о реорганизации

(ликвидации) __________________________ (полное наименование библиотеки)

_____ голосов.

5

7. Количество голосов, поданных «ПРОТИВ» решения

о реорганизации (ликвидации) __________________________ (полное

наименование библиотеки) _____ голосов.

Фамилия, имя, отчество ответственного лица (ответственных лиц)

за обработку результатов опроса

Подпись ответственного лица (ответственных лиц)за обработку результатов

опроса

Дата рождения ответственного лица (ответственных лиц)за обработку

результатов опроса

Адрес места жительства ответственного лица (ответственных лиц)

за обработку результатов опроса

Серия и номер паспорта ответственного лица (ответственных лиц)

за обработку результатов опроса

Номер телефона ответственного лица (ответственных лиц)за обработку

результатов опроса